

فوتبال

مخاطب طعنه‌های

فرهاد مجیدی؛ رقیب یا امیر؟

● به گزارش فوتبال ۳۶۰، کنفرانس مطبوعاتی پیش از بازی استقلال و هوادار، پراتفاق و جنجالی بود. پس از تأیید رای کمیته انضباطی درباره تغییر نتیجه سه بازی گل‌گهر توسط کمیته استیناف، خبرنگاران در این مورد از فرهاد مجیدی سؤال کردند. استقلال تیمی است که به لطف این رای، دو امتیاز به دست آورده و گل‌گهر هم، هفت امتیاز از دست داده است. سرمربی استقلال در جواب خبرنگاران، صحبت‌های طعنه‌آمیزی انجام داد و گفت: «دو امتیاز نه تیمی را قهرمان می‌کند و نه شانس قهرمانی را از تیمی می‌گیرد. درمورد مسائل کلی می‌خواهم چیزی درمورد خودم بگویم. نمی‌دانم چندین سال مربیگری خواهم کرد اما وقتی به یک برنامه تلویزیونی مثل برنامه نود عادل فردوسی‌پور یا شب‌های فوتبال آقای توتونچی دعوت شدم و آنجا روی صندلی نشستم و روی تابلو قهرمانی‌هایم را گذاشتم تا ببینیم، ترجیح می‌دهم یک قهرمانی داشته باشم اما قهرمانی پاکي باشد». صحبت‌های مجیدی، بازتاب زیادی داشته است. با این علامت سؤال که منظور سرمربی استقلال، چه کسی بوده است؟

رقیب پرافتخار

پرسپولیس، رقیب اصلی استقلال برای قهرمانی این فصل است. تیم چینی گل‌محمدی، در پنج سال گذشته با او و برانکو ایوانکوویچ قهرمان شده و می‌خواهد برای ششمین بار بیایی به جام برسد. حکم کمیته انضباطی، استقلال را حتی با یک بازی کمتر در صدر جدول قرار داده و پرسپولیس‌ها، حسابی از آن ناراضی هستند. در سال‌های قهرمانی پرسپولیس، دو بازی این تیم با حکم کمیته انضباطی ۱۰ بر صفر به نفع سرپوشان تمام شد. بازی با استقلال در سوپرجام و بازی با سپاهان در لیگ نوزدهم که مسیر آنها برای لمس دو جام را هموار کرد. البته دلیل ۳- صفر شدن بازی‌های پرسپولیس، عدم حضور رقیب در زمین بود و شباهتی به سناریوی گل‌گهر نداشت. حالا پرسپولیس‌ها، شاید به این حکم معترض هستند و با استقلال، درگیر بازی بیابیه‌ها شده‌اند. عجیب نیست که فرهاد مجیدی هم مقابل رقیب سنتی، وارد این جالش شود؛ اما بعضی جملات مجیدی باعث می‌شوند پرسپولیس، کمتر بتواند مخاطب اصلی حرف‌های او باشد. مجیدی از داشتن یک قهرمانی، برای یک مربی صحبت می‌کند و به نظر می‌رسد هدف او، یک مربی است.

جنگ تازه با امیر

مجیدی در صحبت‌هایش گفته ترجیح می‌دهد وقتی به برنامه نود یا شب‌های فوتبالی دعوت شد، فقط یک قهرمانی داشته باشد اما آن جام را پاک به دست بیاورد. این یعنی احتمالا، طعنه‌های او به مربی‌ای برمی‌گردد که بیشتر از یک جام در لیگ برتر به دست آورده است. تنها مربیان داخلی لیگ برتر با فتح بیشتر از یک جام امیر قلعه‌نویی، چینی گل‌محمدی و حسین فرکی هستند. قلعه‌نویی، با فاصله زیادی نست به دو نفر دیگر پرافتخارترین مربی تاریخ لیگ برتر محسوب می‌شود؛ و باز هم برخلاف رابطه خوبی با مجیدی ندارد. با این شرایط، به احتمال زیاد باز هم مجیدی، قلعه‌نویی‌ا را هدف گرفته است. تیم قلعه‌نویی، بیشترین ضرر را از حکم کمیته انضباطی کرد و بیشترین اعتراض را هم به نحوه رسیدگی این پرونده داشت. مجیدی پیش از بازی استقلال و گل‌گهر هم جملات مستقیمی علیه قلعه‌نویی انجام داد. او اعتقاد داشت لغو مجوز بازی دو بازیکن خارجی تیمش و همچنین بحث‌هایی که در رسانه‌ها مطرح شد، به نفوذ یک فرد خاص مربوط است؛ «این اتفاقی که افتاد برای من قابل پیش‌بینی بود. بالاخره می‌دانم با چه کسی بازی دارم. یکی، دو رسانه که متعلق به این دوستان هستند این نقشه را طراحی کردند تا این اتفاق بیفتد. همه هم خوب می‌شناسند». قلعه‌نویی مدتی است ترجیح داده وارد درگیری مستقیم با مجیدی نشود و غیرمستقیم، در حرف‌هایش او و تیمش را هدف بگیرد. سکوتی که شاید به‌زودی بشکند و نبرد آنها را وارد فاز تازه‌ای کند.

خرید جدید استقلال یا چند بازی ملی می‌تواند برای استقلال بازی کند؟

● به گزارش تسنیم، با توجه به ماجراهای پرونده پایناما و گل‌گهر سیرجان، تعداد بازی‌های ملی بازیکنان خارجی در فوتبال ایران مسود توجه قرار گرفته و این در حالی است که عزیزبک آمنوف بازیکن ازبکستانی مدنظر تیم فوتبال استقلال تنها سه بازی در ترکیب تیم ملی ازبکستان انجام داده است تا ابهاماتی در این مورد مطرح شود. آمنوف البته در اردوی اخیر ازبکستان برای دیدار با نیوزیلند هم حضور داشت اما این بازی به‌دلیل شیوع دوباره کرونا لغو شد. پاسخ این سؤال را باید در آیین‌نامه جذب بازیکنان خارجی جست‌وجو کرد. براساس بند دوم ماده یک آیین‌نامه، ازبکستان در کنار برخی دیگر از کشورهای آسیایی نسبت به کشورهای گمنام آفریقایی یا آسیایی دارد. ملی‌پوشان این کشور با داشتن حداقل دو بازی در تیم ملی بزرگسالان یا سه بازی در تیم ملی امید می‌توانند مجوز حضور در لیگ برتر فوتبال ایران را دریافت کنند. آمنوف سه بازی در ترکیب تیم ملی بزرگسالان داشته است و البته دو سال عضو تیم المپیک ازبکستان بوده که از این نظر مشکلی برای حضور در فوتبال ایران نخواهد داشت. گفتنی است طبق اعلام باشگاه لوکوموتیو تاشکند انتقال هافبک ازبکستانی به استقلال که توانایی بازی در دو پست پلی‌میکر و هافبک چپ را دارد، نهایی شده است.

ورزش

جنجال ادامه دار ویزای آمریکا



تصویر: فعیم اصدی

ویدئویی عنوان کرده بود شعار مرگ بر آمریکا به تنهایی کافی نیست و باید در عمل هم چنین شعاری را نشان داد. مطرح‌شدن این صحبت‌ها از سوی یک چهره ورزشی که انتظار می‌رفت مسائل سیاسی را وارد ورزش نکند، با واکنش تند رسانه‌های آمریکایی ازجمله «فاکس‌نیوز» روبه‌رو شد. دبیر‌که روزگاری گرین‌کارت آمریکا را در اختیار داشت، از سوی آمریکایی‌ها مورد انتقاد قرار گرفت که چرا فردی که روزگاری گرین‌کارت آمریکا را داشته، باید شعار مرگ بر آمریکا سر دهد؟ در بخشی از گزارش فاکس‌نیوز این‌طور آمده بود که «چرا آمریکا باید به فردی که رسماً شعار مرگ بر آمریکا می‌دهد و می‌خواهد فراتر از این شعار عمل کند، ویزا دهد تا به‌صورت آزادانه به آمریکا سفر کند». فاکس‌نیوز در بخش دیگری از گزارش خود به این مورد اشاره کرده که چنین صحبت‌هایی از سوی دبیر در شرایطی مطرح می‌شود که او گرین‌کارت آمریکا را هم داشته است.

گزارش فاکس‌نیوز، حساسیت‌ها نسبت به «گرین‌کارتی»‌بودن علیرضا دبیر را افزایش داد، ولی رئیس فدراسیون کشتی ایران در کنفرانسی این‌طور رسماً اعلام کرد گرین‌کارت آمریکا به دلایل غیرورزشی، این امکان در آمریکا فراهم نیست، مایلم از شما و تیم ملی کشتی آمریکا دعوت کنم تا در اولین فرصت ممکن به ایران بیایید و این دیدار دوستانه در ایران انجام شود. اطمینان می‌دهم هم‌وطنان کشتی‌دوست و میهمان‌نواز من، با آغوش باز از شما استقبال خواهند کرد». لغو سفر تیم ملی کشتی آزاد ایران به آمریکا، با واکنش طرف آمریکایی مواجه شده و آنها به فدراسیون کشتی ایران گوشزد کرده‌اند نقشی در صدور ویزا نداشته و اصولاً این جنبه از اتفاقات ارتباطی به آنها ندارد. فدراسیون کشتی آمریکا درخواست کرده ایران با همان اعضای تأییدشده به رئیس سفر کند که این پیشنهاد دوم هم با مخالفت رئیس فدراسیون کشتی ایران روبه‌رو شده است.

لغو سفر آزادکاران ایرانی به تگزاس، چندان بی‌ارتباط با صحبت‌های بحث‌برانگیز علیرضا دبیر درباره آمریکا، آن‌هم به‌عنوان یک چهره ورزشی نیست. او در شرایطی در نامه‌اش از این دیدار به‌عنوان یک رقابت «صرفاً ورزشی» نام برده که پیش از شکل‌گرفتن این رقابت، در گفت‌وگویی

سبقت ۳ امتیازی استقلال از پرسپولیس

در رقابت‌های این فصل بود، به رکورد خوب هفته‌های اخیر این تیم دوام بخشید. استقلال در هفت بازی اخیرش در لیگ برتر شش برد و یک تساوی دارد و همچنان تنها تیم بدون شکست لیگ برتر است. همین نتایج تأثیر مستقیمی در بکه‌تاری استقلال در صدرنشینی لیگ برتر داشته به‌طوری‌که حالا با اختلاف سه امتیاز در مقایسه با رقیب سنتی یعنی پرسپولیس، صدر جدول را در اختیار دارند. نکته مهم بازی روز گذشته، باز‌شدن دروازه استقلال بود؛ موردی که در ۱۵ بر یک رقیب چندان زیاد رخ نداده بود و این تیم فقط پنج بار دروازه‌اش باز شده

زهرای نعمتی مربی خارجی می‌خواهد؟



بعد از پارالمپیک به حساب می‌آید که اسفند به میزبانی امارات برگزار می‌شود. تیم ملی پاراتیروکمان اعزامی به دوی، در اردوی ماقبل آخر این یکپارها به سر می‌برد اما بدون زهرای نعمتی، این کماندار با تصمیم خود قید حضور در این رقابت‌ها را هم زده است؛ آن‌هم در شرایطی که در مسابقات قهرمانی جهانی ۲۰۱۷ چین و ۲۰۱۹ هلند شرکت داشت و در چین صاحب مدال طلا شده بود.

دلیل این غیبت‌ها چیست؟

اینکه دلیل غیبت‌های زهرای نعمتی در تمرینات تیم‌های ملی تیراندازی با کمان چیست، هنوز به‌طور شفاف مشخص نیست؛ اما آنچه از صحبت‌های مسئولان فدراسیون تیراندازی با کمان استنباط می‌شود، قریضه به بحث مربی خارجی مربوط است. تمرین اختصاصی زیر نظر مربی، یکی از خواسته‌های نعمتی بوده که همیشه روی آن تأکید داشته ولی تا به امروز به نتیجه‌ای نرسیده است. کمیته ملی پارالمپیک که متولی اصلی اعزام‌های ورزشکاران معلول به بازی‌های المپیک و آسیایی و جذب مربیان خارجی است، این امتیاز را برای المپین‌های نخبه‌ای مثل زهرای نعمتی و ساره جوانمردی (دارنده سه مدال طلای تیراندازی بازی‌های پارالمپیک) قائل شده تا در صورت دلخواه برای آنها مربی خارجی بیآورد. این اتفاق قرار بود پیش از بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو برای نعمتی بیفتد اما دلایل زیادی ازجمله شیوع گسترده ویروس کرونا در ایران، دست به دست هم داد تا منتفی شود. حالا در این شرایط از دور و نزدیک شنیده می‌شود که نعمتی روی این مسئله تأکید دارد و به‌نوعی تا مربی خارجی نیاید، نمی‌خواهد تمریناتش را شروع کند. مجید کهتری، سرمربی تیم معلولان، روز گذشته در پاسخ به این سؤال «شوق» که علت حضورنداشتن نعمتی در تمرینات تیم

کشتی

غلام محمدی بالاخره به حرف آمد

● سرمربی تیم ملی کشتی آزاد ایران در المپیک توکیو گفت: کشتی‌گیر من در المپیک نمی‌دانست به حرف من گوش کند یا رئیس فدراسیون کشتی که روی سکوها بود. به گزارش ایسنا، غلامرضا محمدی، سرمربی سابق تیم ملی کشتی آزاد، با اشاره به روند کسب سهمیه‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو گفت: من پس از المپیک و اینکه از تیم جدا شدم، هیچ صحبتی انجام ن‌دادم و برای اولین بار است که صحبت می‌کنم. واقعاً کار در دوران کرونا و تمرین طولانی‌مدت در قرنطینه سخت بود. آن آرامش و تمرکزِی را که یک سرمربی باید داشته باشد، من نداشتم. نمی‌خواهم یک‌سری از مسائل را باز کنم؛ چراکه این مسائل در شان من و کشتی نیست، من حرمت‌ها را حفظ می‌کنم؛ اما رئیس فدراسیون متأسفانه این کار را انجام نداد. او ادامه داد: ما در اوزان ۸۶، ۹۷ و سنگین‌وزن شانس بیشتری در المپیک داشتیم. اگر آن ۱۷ ثانیه لعنتی در کشتی یزدانی مقابل تیلور اتفاق نمی‌افتاد، قطعاً شرایط تیمی ما بهتر می‌شد و محمدیان هم نتیجه بهتری می‌گرفت. یزدانی روز اول ۸۵ کیلوگرم بود و خوب نتوانست پر کند و بدنش خالی بود که روی تشک می‌رفت. ۲۴ ساعت زمان داشتیم که او پر کند. بحث بدنی کشتی‌گیران جبرانی بود که طراحی شده بود تا کادر فنی را زیر سؤال ببرند. یزدانی در کشتی فینال شرایط بدنی عالی کشتی داشت؛ اما اتفاقات ثانیه‌های پایانی رخ داد. محمدی با گلایه از صحبت‌های عسگری‌محمدیان که عنوان کرده بودو فرزندش در المپیک توکیو در شرایط بدنی خوب قرار نداشت، خطاب به او گفت: آقای عسگری‌محمدیان ما همان کادری بودیم که وقتی پسر شما در ایتالیا و لهستان عالی کشتی گرفت، آن روز خوب بود؛ اما به لحاظ روحی در المپیک شکننده بود و کشتی یزدانی هم تأثیر منفی زیادی روی عملکرد او و کل تیم داشت. ما در سه وزن ۵۰-، ۵۵- گذاشتیم. تمام تلاش‌مان را کردیم که در مردم را شاد کنیم؛ اما ۱۷ ثانیه پایانی اتفاقاتی افتاد و مانع شد. سرمربی سابق تیم ملی که میهمان برنامه ورزش و مردم بود، تصریح کرد: هر آمدنی یک رفتنی دارد، من هم چند بار آمدم و رفتم؛ اما متأسفانه صحبت‌هایی شد که ناراحت شدم. بعد از المپیک قرارداد من تمام شده بود و نزدیکان رئیس فدراسیون می‌خواستند که با هر نتیجه‌ای در المپیک کارم تمام می‌شود؛ اما اینکه گفتند شش گزینه داریم، ناراحت‌کننده بود. باید حرمت‌ها حفظ می‌شد. سرمربی تیم ملی کشتی آزاد در المپیک توکیو، افزود: با تمام وجودم آرزو می‌کنم درستکار تیم ملی موفق باشند. شرایط تیم ما خوب بود و همه می‌دانستند در جهانی‌نرؤز روی سکو می‌رویم. در سال‌های گذشته اتفاقی افتاد که نسل نو وارد کشتی ایران شدند که تا یک دهه می‌توانند کشتی ما را تأمین کنند. به آقای دبیر توصیه‌ای دارم، البته شاید شرایط درستکار چون دوستان نزدیک با هم هستند، با شرایط من فرق کند؛ اما اگر سرمربی تیم ملی گفت: این بتائسل را داریم که در برخی اوزان دو نفر برای این دو رویداد انتخاب کنیم. قطعاً شرایط خوبی را داریم که هم در مسابقات جهانی و هم بازی‌های آسیایی بهترین نتایج را کسب کنیم؛ به‌ویژه در اوزان سبک چون بچه‌ها وزن کم می‌کنند، قطعاً این امکان را ندارند که در هر دو رویداد به فاصله بسیار کم کشتی بگیرند.

● سرانجام پس از کش‌وقوس‌های فراوان سفر تیم ملی کشتی آزاد به آمریکا برای برگزاری دیدار دوستانه با این کشور لغو شد. علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی ایران، شب گذشته در نامه‌ای به همتای آمریکایی خود، دلیل لغو سفر ایران به آمریکا را صادرنشدن ویزا برای شش نفر از کشتی‌گیران و همراهان تیم اعلام کرد. سخنجوکی فدراسیون کشتی در این زمینه گفته که مجید داستان و کامران قاسم‌پور به‌عنوان دو کشتی‌گیر اصلی تیم، احسان امینی، مربی تیم ملی، محمد مصطایی‌پور، داور المپیکی ایران، حجت کریمی، سرپرست و علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی، نفراتی بودند که روادید آمریکا برای آنها صادر نشده است.